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 بِسْمِ االلهِ الْرَحْمنِ الْرَحِیِم
 مِّنَ الْھُدَى وَالْفُرْقَانِ وَبَیِّنَاتٍ رَمَضَانَ الَّذِيَ أُنزِلَ فِیھِ الْقُرْآنُ ھُدًى لِّلنَّاسِ شَھْرُ

 
Bismillahirrahmanirrahim 

[Rahman ve rahim Allah’ın adıyla] 
“Ramazan ayı, insanlar için bir hidayet rehberi, doğru yolun ve hak ile batılı 
birbirinden ayırmanın apaçık delilleri olarak Kur'an'ın kendisinde indirildiği 

aydır...” 
[Bakara suresi, ayet 185]  

Muhterem Müslümanlar!  

Önümüzdeki Salı akşamı ilk teravih namazını kılacağız, aynı gece sahura kalkıp 11 
Ağustos 2010 Çarşamba günü de ilk orucumuzu tutmaya başlayacağız.  

Ramazan ayının diğer aylara oranla dini ve sosyal yaşantımızda büyük önemi 
vardır. Zira insanları doğru yola ileten ilahî kelâm Kur'an-ı Kerim’in indirilmeye 
başlandığı bir ay olması ve içinde “bin aydan daha hayırlı olan Kadir Gecesi’nin” 
bulunması, bu ayın manevi değerini daha da artırmaktadır.  

Yüce Allah şöyle buyurmaktadır: “Ramazan ayı, insanlar için bir hidayet rehberi, 
doğru yolun ve hak ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık delilleri olarak 
Kur'an'ın kendisinde indirildiği aydır...” [1] 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.s.) de bu ayla ilgili olarak: “Bir kimse, inanarak ve 
sevabını sadece Allah’tan bekleyerek, Ramazan orucunu tutarsa, geçmiş 
günahları bağışlanır.” [2] buyurmuştur.  

Değerli Mü’minler!  

Oruç ayı olan Ramazan ayı, bir çok hikmeti içerir. Kavuşmakla manevi açıdan huzur 
bulduğumuz ve sevinç duyduğumuz bu ayda, sayısız nimetlerin kıymetini hatırlıyor, 
geçici  lezzet ve duygulardan vazgeçip Yüce Allah’ın emir buyurduğu oruç ibadeti 
ile  manevi hazlara ulaşmanın sırrına eriyoruz. 

Oruç; insanın azim, sebat, kanaat, metanet ve sabır gibi ahlakî güzelliklere sahip 
olmasına, aç kalarak nimetlerin kıymetini bilmesine ve bu vesile ile, yoksulların 
halini düşünüp onlara merhamet ve şefkat hisleriyle yaklaşmasına sebep olur. 

İşte bu özelliği ile Ramazan, nefislerin terbiye edildiği, yoksulların doyurulup 
gözetildiği, sevap ve mükafatın arttığı, af ve mağfiretin çokça verildiği bir aydır.  

Ramazan, tutulan oruçları, kılınan teravih namazları, okunan hatim ve 
mukabeleleri, iftar ve sahurları, dua, tövbe, zikir ve niyazları ile baştan sona bir 
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feyiz, rahmet ve bereket ayıdır. Peygamber Efendimizin ifadesiyle “Başlangıcı 
rahmet, ortası bağışlanma ve sonucu cehennemden kurtuluş olan” [3] bir aydır. 

Muhterem Müslümanlar!  

Ramazan, Allah’a olan kulluk şuurunu derinden hissettiğimiz; milli birlik ve 
beraberliğimizin pekiştiği mübarek bir zaman dilimidir.  Özellikle Avrupa’da 
yaşayan Müslümanlar olarak Ramazan ayının kıymetini bilip ondan en iyi şekilde 
yararlanalım. Aile efradımızı Ramazan ayı içerisinde Kur’an kültürüyle, cami 
kültürüyle tanıştıralım. Mukabelelere ve teravih namazlarına devam edelim. 
Ramazan’ın gönüllerimizi ferahlatan manevî havasını yaşayalım. Bu vesileyle, 
geçmişimizi muhasebe edip gafletten, kötülüklerden ve haramlardan kendimizi 
uzaklaştırarak, Ramazan ayının rahmet, bereket ve mağfiretinden istifade edelim. 
Yapacağımız iyilikler ve ibadetlerle Allah’ın rızasını kazanmaya çalışalım. Kur’an 
ayında Kur’an’a sarılalım, onu okumaya, anlamaya ve yaşamaya gayret edelim. 
Onu hayatımıza rehber edinelim.   

Yüce Mevlâ’dan Ramazan ayının, milletimize ve tüm İslam alemine hayırlar 
getirmesini, insanlığın hidayet ve barışına vesile olmasını dilerim.  
 
[1] Bakara, 185. 
[2] Buhari, Savm, 7. 
[3] Zevâidü’l-Heysemî  c.: 1 s.: 412. 
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